
Децата кои дошле во судир со законот
најчесто биле жртви на некаква форма на
насилство во определен период претходно.
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2
Во нашиот систем не постои единствена
база на податоци за евиденција на деца
жртви на насилство.

3
Во РСМ има 13 специјализирани служби за
згрижување на жени жртви на семејно и родово-
базирано насилство, но тие не нудат соодветни
услуги за работа со деца жртви на насилство.

Децата кои се на издржување мерка во ВПД
Тетово се лишени од правото на образование,
кое претставува едно од основните човекови
права.

4

5
Поради немањето услови, воспитно-поправниот
дом за деца од женски пол е сместен во
просториите КПУ Затвор - Идризово, што е
тотално несоодветен третман на штитеничките.

СЕМЕЈНОТО НАСИЛСТВО КАКО ИНДИКАТОР

ЗА РАЗВОЈ НА ДЕТСКОТО ПРЕСТАПНИШТВО

ЗАКЛУЧОЦИ



ПРЕПОРАКИ1
Да се креира база на податоци за евиденција на
деца жртви на семејно насилство со цел рана
детекција, следење и превенција на
трансгенерациското пренесување на насилниот модел
и креирање на криминоген профил на детето. 

СЕМЕЈНОТО НАСИЛСТВО КАКО ИНДИКАТОР 

ЗА РАЗВОЈ НА ДЕТСКОТО ПРЕСТАПНИШТВО

2
МТСП во соработка со релевантните институции да
отвори специјализирани служби за деца жртви на
семејно насилство, во кои ќе се спроведуваат
специјализирани програми од страна на стручно
обучен кадар.

Итно да се имплементираат Законите за  
образование и да се обезбедат услови за
реализирање на редовен образовен процес за
штитениците во ВПД - Тетово.

3

4
Да се отвори посебно женско одделение за деца во
судир со законот, според стандардите од
законската регулатива, начелата за правата на
децата и меѓународните и регионалните стандарди. 

5
Да се спроведува континуирана едукација за
вработените во јавните установи и Центрите за
социјална работа кои директно работат со деца
жртви и деца во судир со законот.


